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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 25. ЛИПНЯ 1929. Число 88.Сторона в.

З КУЛЬТУРНОГО ЖИТТЯ НА РАДЯН- 
• СЬКІЙ УКРАЇНІ.

паризькими. ' розгорнути культосеітіи родеНЕ ЖЕРТВУЙТЕ ТАМ, ДЕ ПРАВЛЯТЬ 
УНДІВЦІ.

собами зібрали в 1928 р в ча-| 
ci сеймових виборів всі голо-1 
си. а було їх біля 800. на пар­
тію УНДО в самій Соколівці.

Знаючи все оте. треба сиита- 
Чи можна працюючим 

господа- 
інститхціям»

берлінськими,
Празькими, львівськими та Злу ■ ги-Останнього часу сюди при ’■
чених Держав періодичними мужають екскурси з ріжнну

навіть далеких^ міст С ІЧ І’ II - 
нали згодилися яерюдичн рссічно за день перебувати 
вмішувати інформації’ іі статті до 2.1ХХ) осіб, 
з державного іі культурної 
життя УСрр

L виданнями Ці газети й ж>

"" Є ти
Після врочистого відкритіже; : ну вати там. де"Не *.дивуйте там, д^ прав- рались би піонери робітниче- 'ь на£юдншй

лить попи й >нд..ц.- таким селянської Просвіти, за,.рото: ; ^ ІХНІ „аІІМити
ю,ич бсв висунув о-іин , ЛОПИ реи, туди ундівською о,ран- у1дпов|ДЬ 6хде UJHJ , та'сдм<!

У р В Клич отой ви кою.

ОРГАНІЗАЦІЯ НОВИХ ТЕЧ- гайно 
; НІЧНИХ ІНСТУТУТІВ І ТЕХ до будівництва роботу 

НІ КУМІВ НА УКРАЇНІ.
’! ■ , , і

що и дав один з наших допи Гострий брак інженерно-те.х-
сувачів: Ні одного центі нічного персоналу вищої і ce-, кх",ч ГІа l,a 'tb ’>лин ^ ' л
там. де правлять ундібці и по- редньиї кваліфікації в ріжпн ч ' v" ' В ,lt,4jl>j
пи Інакше й не може бути. галузях української промисли-і1 utгі^я, приерчувати до -іса Шевченка відбулося урочії- н готелю підчас одвідуваннч

,, роковин Жовтневої революції .І на майбутнє чай кожнії: вости примушує Вищу Раду , оте відкриття Готелю призна- могили. Так Само не треї■ і,, у - а саУіе бу дівництв') почати ве- .український працюючий, отри- Народиього і осподарства о;> ( ^ v юного для культурно-освітніх брати плати а місця для сіль-
мавши таке прохання чи за- ганізувати в цьому році низку 1 ’ р“кх ' 1 потреб і обслугованім екскур- ськнх шкільних екскурсій Крім
клик від ‘своїх з родинного сі нових інститутів. (і, в <итм л ім На час відкриття порад > тога, селяни рішуче вимаї л^іч

околи іни ч іаб< і рони. иV ■% . установи, як І аркомо,. Нар- , . ...хто t хазяйко* у тій народні,t х країні наЦічЯеться оріанізх - ^ ^ ^ { / ' сіл. З Кінва пароплавом при- напоїв на теремі .Шевченків
інститу ції там у нашому селі- вати два нові інститути ху- і k 1 1 *UJ ‘ були члени Шевченківського ського заповідника
, ‘ ■ - .. го І осподарства. міськрада та .Коли-ж українські працюючі міко - технодьопчнии в Запо-І 1 комітету, голова > крнауки О

розпочати підготовну 
у тво готелю . там.же відбулися -від­

криті збори київської філії 
Шевченківського комітету Се­
ляни. що висту пали на зборах.

ривши громадським комітет ,
бу дівництва й оголосивши коч- ВІДКРИТТЯ ГОТЕЛЮ НА МО-сувачів

, А найбільше лихо лежить а
що у ТІЙ КЛЯСОВІИ б 

за І Ірзкнлу
робітниче-**- читься зараз на Західнім Укра 

ляським делегатам низових чи- іиі, чимало українських працю

гиді т. Шевченка.
1 иастоюр.цш на тому, щоб і.ді 

1<ІМ(нервня„ на мог илі Тара- бідняків бу ли безплатні місця

сунув саме в той час, як ундів 
ські делегати на з’їзді Просві- тому. 

,1 1- ’-■! ■ ” ' ’ 
бивали голови

яка то-

t.мк-нь Мр'хвіти за те тільки, ючих Канади и Америки з-за
поінформовайЛст іщо вони відважилися промов- своєї не

ляти від селянсько-робітничих спчмагаюгь ундівсько 
у і і., сінути в об о: юні про- и.кии фронт проти у країн

ПОПІВ-

Ось що ськнх працюючих там у старолетарської просвіти 
пишуть 'самі іньалгдй що б> му краю.
ли «легатами на тому просві- , Особливо останніми роками

хмаїкію наспівають до Канади к.іийо»п-евід.;чі одиниці

ЕігЕЕгЕ ~ —
Х ГА Ломів, кооператив усякі,,. « читальні Просвіт,,. І Іародно.-; с.тьсько-гопіидаського мати-

у ТИ> го Дому, кооперативи то то небудівельного техніку ма в 
ундівсько-понівськнх голова- окремий інститут і двома фа- 
чів і їхніх наймитів, .а на ту мі- культетами машинобуд:-,
сне поставте класово свідомих вельним • і* агротехнічним. В 
седян і робітників, тоді укра- ЖР-іал Вищої Ради Народи ього 
міські працюючі Канади і, Дме- І осподарства до цієї справи 
рики радо стануть в допомогу, ставляться досить прихильно.

Там, де йдуть клясові бої. . Для готування середиьо-тех- 
усі працюючі спішать на Поміч нічного персоналу, що імго 
фронтові праці проти паную- дуже бракує н > окремих галу- 
чиї к.тяси і їхніх служа.тьців. зях промисловості), особливо 

. " . Односельчанин.

инв Смілій
Цими днями Зіновіївські р.
І інські Й професійні організм-1 в ХАРКОВІ БУДУВАТИМУТЬ

.юрський, Представники ll.IX.lv
НИХ 1

МІ! ріжжі, 1 цукровий КОМІСІЯ НОРМАТИВНОЇ І РА- 
МАТИКИ УКРАЇНСЬКОЇ 

МОВИ.

ТЯИСЬКОМХ З 13.11 літсратурїуіх орі анізацій 
й делегати від робітників. 
Крім того, прибув голова львів­
ського Наукового Товариства 
їм. Шевченка акад. Студим-
СЬКІІІІ
Київі.

Минулого МІСЯЦЯ СКоНСТрУНі- 
ва.іасй ні у у малою першого 

Що перебуває тепер \ відділу НУ ДІ І "Комісій норм і-
I І.і президії ОКрВНК'нікому 

обміркували справу про збу­
дування в Харкові нового у- 
країнського оцерового театру. 
Вирішено оголосити всесоюз­
ний конкурс на проект будів­
ництва
має бути скликана для обгово­
рення справи про будівництво 
широка нарада і представни­
ків І Іаркомосу, Всеукраїнської 
Академії Наук, працівників ми­
стецтва, преси, студентства її

тяжко українська 
кліка робітника-інваліда 
т. Костей Василя, делегата ни будівельних комітетів

північ граматики української 
. Готель гарно \ статкований .мови 

має свою електростанцію Тлі у сталювати граматичну 
намічено розвинути широку лольогію, систематичне вин 
культосвітню роботу : вже мла ченни та нормування 
штонано лекиійп* і і по, біблі стилістики, словотвору у країн

закликах чи проханнях Гово 
одне: Надсі.

зовні читальні Просвіти тільки 
іа це. іцо відважився промов риться тільки

від селянсько-робітничих лайте до нас доларові жертви.
а ми за те впишемо ваше імн 
в золоту книгу, або вирисуєч > 
золотими буквами на мрамор- 
ііім камені і т. д. ІІавкбивають

Завданий її внучат га
MCTOf

ЛИТИ
мас та станути н обороні про Найближчим часом син і .ікси
летарської просвіти (

Моління, продажні мсценаси 
( один меценас з Калуша і один 
НІН виличний філії Просвіти 
перші підняли крісла проти 
робітниче-сслянських деле та­
тів) і їх прислужники, взагалі 
у ндо-флшістська зараза, що 
опанували Просвіту, через у 
весЬ чіп іборів не мали нічого 
іншого до говорений як ки- 
Л.1ІІІІЯ к.тевет на увесь робітни­
че селянський рух, гіідюджую 
чн і і.іохочу ючи себе самих до

отеку. устатковано радіо й’ро.і- ської мови, розроолюнанпя 
почали , влаштову вати му ієіі правописних проб.ієм та по- 
Ма мітінгу і ириві.иу відкрнт- пріівної вимоги. За підставу 
тя готелю/на якому виступи-і дій своїх дослідів комісія 6с- 
.w голова Укрнах ки Озерськии. ре гіародню мову га літера і у р- 
предстаанцк київського окр- ну в творах кращих майстрів 
парткому 1 іаран, представник українського слона Праці сно- 
ІІІейченківського ОКК Луцик, їх членів і сторонніх снінробі і - 
акад. Стх .пінський, “артільний миків Комісія друкуватиме в
батько” Лсвип'ький і_ишпі, окремих збірниках Комісія'у-
•промовці підкреслювали вагу хвалила з жовтня місяця-н р. 
нового культурного закладу. видавати часопис "Україїісььс 

культурний осередок слово”, з широкою ЛІШНІСТИЧ- 
має всі підстави, щоб широко пою програмою.

отих відозв сотками и розси­
лають на адреси своїх одно­
сельчан, а ті, звичайно-'творять 
зараз комітети і двох-трьох. 
пишуть відозву до газети й ді­
ло йде. За якийсь час призбі- 
ракіть-трохи гроша тут і від­
силають важко запрацьований 
цент зчаста впрост в ундівські 
руки і- тим самим допомагають 
ундівцям у боротьбі проти у- 
країнських селян і робітників 

От хочби й таке: На днях 
наспів до редакції "У.Р.В.” до­
пис ’ одної т-ки з Кірклеіи 
Лсйк. Онт.. враз зі закликом 
читальняного виділу І Іросніти 
з містечка Соколівка, нон Зо- 
лочів. А' тому заклику між ін-

гірничіи. металюрпинит та хе- 
мічиіи. передбачається оріані­
зу вати .10 технікумів. .Так в 
Артемівськиму та Дніпропет­
ровському утворюється машг:- 
мобудівельний технікум, в За­
поріжжі і Кривому Розі Уїсти- 
люрі ійний в Сталііюму. Кадіїв­
ці та Гор.пвці вугільні техні­
куми-. кокеобеїпольпнм техні­
кум в одному з міст Донбасу. 
хемічний В ,'ініііроиетровсько- 

ск.іяііо-порцеляновий н

Il II

На -лому засіданні президія 
окрвиконкому вирішила поча­
ти буду вати в Харкові па мит­
ник Тарасові Шевченкові. Щоб 
здійснити будівництво Й про 
вести конкурс на кращий про- 
єкт ііамятника, вирішено орга- к,)ВИИ 
нізувати комітет у складі пред­
ставників окртіарткому, ок[уви- . 
конкому. міськради, окрінжу.І 
окрпрофради, інспектури на|>- 
освіти, нисьменннків, ІНСТИТУ , 
ту Шевченка, асоціяції рево­
люційного мистецтва України, 
підприємств і ин. Памятиик 
буде закінчений Ю/'і-ЗО року.і

ЧИ БУДЕ УКРАЇНСЬКА ШКОЛА?
Під таким заголовком пише

“Знов проминув один рік 
без. науки української мови з 
на роди і.х школах. -Український 
нарід остався знова з обіїгян-

гакого закінчення, яке п мало 
місце, то є до розбивання го­
лив робітничс-селямським де­
легатам.

Обурені цим фактом підпи­
вані інваліди УГА протестують 
рішуче проти побиття фацііст- 
ськимн вандалами товариша, 
інваліда УГА ти завзивають у - 

УГА

кани, цим разом царашетич- 
ііої партії. Справу протягали 
обіцянками до вакацій, та те­
пер дальше нема куди".

Цілком слушно "Час" ба-

ОКРУЖНИЙ ПІКНІК В СОДБОРИ!МУ
Кінві.

ВИ II намічає .також про не
сти в цьому році нередшдго- 
тоізкх Практиків, шо їх дуже 
багато на всіх підприємствах. 
Для цього б\дС організовано 
ріжні короткотермінові курси.

Щоб забезпечити промисло­
ві інститути і технікуми педа­
гогічним персоналом, ВРНІ 
намічає у всіх згаданих містах 
побудувати нові лабораторій 
майстерні іо-що. Крім'тої > 
вживається заходів, щоб за­
безпечити інститути і техніку­
ми педагогічним персонясюм

СТАРАННЯМ ВІДДІЛІВ ГУРФДІМ В СОДБОРИ, 
КОПІЇ.ТОН І ОКОЛИЦІ

чить, - що нацюнал-цараністй 
обдурили український нарід, 
бо справа заведення ук|Іаin- 
ської мови

шим говориться

*В дні 28. липня ц. і>. с»яік\ t М.і 
родиий Дім л Соколів ці велике Н.ірод

товаришів-інвалідів 
ааиротестуватн як ний рішучі 
шс проти того побиття. 
„Іицкіа І чан 
К'н тги H<tcUiU>. jHntui(fu УГА

СІХ усі рошетьси
цс не ТІЛЬКИ ин КУЛЬТУРНІ ВЗАЄМИНИ УС РР 

З ЗАКОРДОНОМ.
не свято, 25-ліТтя своєї" праці нашої

То-ж всі, як ОДИН зложім дар /гання Міністерського рОЗПОрИД
але також справа у країн

В НЕДІЛЮ, 28-ГО ЛИПНЯ 1929 РОКУ
хоч скромний для поглиблення праці!1 KVПІІ/ШНІ/І ( '< «з н

При всеукраїнському това­
ристві культзнязку з закордо.-j 
цим утворено пресбюро Воно 
ностачатиме закордонній пресі 
інформаційні матерія.ти, допи­
си. наукові статті тощо. Го­
ловне завдання бюра 
диво інформу вати 
суспільство про радянське б у 
дівництво,
NXPP в

НА БЛЕК ДЕПК ФАРМІЖертви можете надсилати на руки СЬКИХ підручників, українських 
винах Народвіїотт» Дозо п Сокотіш 
Іван Ьидрівськнй. секретар,"

і т. д. А тим чаучителів 
сом ось що робить'румунська ОКРУЖНИЙ ПІКНІКТак вміють, розправлятись 

N плівці < р<Яїітниче-селянськи- 
ми де.и і агами низових мита* Гл

Що-ж
Чому-ж би не жертвувати? Царлністилиий інспектор’ I lira 

Коли-ж приглянутися или- ра, що ве.х* інспекцію в нові 
отой Вйдрів- тах сторожинецькім 

ський і цілий виділ Народного ськім і. вижницьким вимагає 
Дому в Соколівці

відозва, нічого со-4В*1ада t учитемями українцями

лсііь Просвіт. Особливо остан 
ні чотири роки" ведеться зав 
оітл боротьба на землях За 
хідньої України між працюю 
чи ми а \ вдівцями

Запрошується членів і членкинь, іа иіаіалі робітні.ін і робіт­
ниць і Содбори, Коністон і околиці прибути якнайчисленніше па цей 
пікнік, бо ііа ньому буде тята фільми oiivptooopow і 1 оронта. 
Ik і робітники і робітниці в Содбори зберуться ма ттікнік и Укр. ро­
бітничому Домі о годині 9.30 рано, де буде тято на фільму всіх 
зібраних, а відтак спеціальними аитобосам'и всі. ритм від ідуть на 
місце пікніку. It Коністон будуть всі ібирятигя в Укр. Роб. Домі 
о годині 10.30 рано, де також буде всіх тято на фільму. Після ве­
то в<^ виїдуть на пікнік, де буде тята загальна фільми і усіх при­
сутніх разом, як також будуть-зняті ріжні гри та іабявм зокрема.

Зтітіта на цім пікніку фільми буде пізніше пока^з>наїмся на скрапі 
в Укр. Роб. Домах.

Мроїрама пікніку дуже батата. Будуть там смачні перекуски, 
холодні напнткн і добірна музика до танців. Тому не оминіть неї 
небувалої нагоди. Жартів, сміху і забав буде там для всіх доволі.

На випадок непогоди, в неділю пополудні відбудеться в Укр. 
Робітничому Домі в Содбори іабана, а нечером прекрасний концерт.»

ПРИХОДНІ, НА ІІІКМІК* І КЛИЧТЕ ЗНАЙОМИХ! ХНІ III 
ПРИНДІ). ІОН БУДЕ ЖАЛУВАТИ.

прав
ЧУ ЖІ І и-МІІі

випинище. хто є саме

побачимо, від дітвори першої народньої 
якраз саме що цс найвірніші ундівсько-по- к.тяси, щоби вона жала Румун­

ії і вськ і служаки, то хлібом і ськ\ мову

ПАЛАЦ МУЗЕЇВ. культурне житт І 
усіх його галу іяхІ Іарко.мос порушив перед 

Раднаркомом справу про збу- Прссбюрб складається <7 сек- 
дування в Харкові спеціяльн .- цін До його складу ввійшли 
го величезного будинку музеів.! наукові діячі, працівники їїре-

іа Просвіту Ундівці її нони на \ шо. яіна річ.
боротьбу I працюючими КЛИ СІЛЛЮ в одностроях СОКОЛІВ з! діти цього жати не МОЖУТЬ, 
чуть собі-в допомогу польську бандерієкі /вітають у ндівськиіі інспектор робить Па вчителів 
поліцію, петлюрівських недо-. посольський штаб. 'Самий Ви- рапорти до міністерства,- які. 
битків h інші найчорніші сили дрівський Ів.щ'є^' по- як виказала практика

І.оі за робітннче-сс.тннську півськнм мужом довірря, був такі наслідки.-що такого укра 
Просвіту йдуть далі. Вони з покликаний на 
дня на день стають грізніші, тайний і'їзд партії УНДО 
завзятіші. Немає і’їзду Про Львові, а навіть є .членом шир-1 бить румунська влада планові 
світи, lia якому -б ундівські па- того комітету УНДО. Слід ще щоби в даний .момент могла 
личинки не *розбивали голови зазначити, що саме отой Ви-. покликатися 'на тс. що 
українським працюючим, не дрівський враз зі своїми виді- ! має потрібної скі іькости вчи 
хг?іє тюрми в Польщі, 'де не к.і лови ми усякими обманними за : елів.

■де передбачається розмістити си, викладачі ВІШІів (Вищих 
всі харківські музеї. ' Шкіл), письменники, чистець

Останнім часом виникла та
Це ро- кож думка реорганізувати все- Пресбюро,звернулося до 

), українську промислову вистав всіх Ііаукових дослідницьких 
ку..поширивши їі й поєднавши іакладігг* УСІ/І’ , проханням 

не- її з виставкою продукційних1 надсилати віломостн про свою 
сил України при ссїЦІяльномю наукову роботу. І-Іресбюро 
музсь Иаркомос пропонує не-1 ку.тьтзвязку вже звязалося з

мають

кі діячі та инцьогорічний шського вчителя або нсрсно 
сять або пснСіону кіті

t
коліоиіяльних народів проти імперінлі іму Се розриву аигль’о - радянських зносин, проти 

вбивств радянських послів та примусового 
від'їзду радянських посольств,' проти а ні и- 
радянськоі політики всіх буржуазних влад 
і урядів.
- Буржуазна підкупна пре ,. рх ькі б,.ь„ вар-і 3*в*л,н lUcT,Ht,c

і майновані книжки: оповідання,
повісти, романи, наукові, еконо­
мічні, co-аіядьиі І ин.

У НАС Є:

С. ГОПНКР ^ ріит “передових каїитіїлістичних країн не по 
долав буржуазії за .1918 1923 років, та її бу р руд боїв лієї доби всесвітньо-історичне значііі,

1 Р А П fî Р П М І ПІ І ПпПі ж\а.„я не подолала свої о клясвого ворога ня має велика китайська революція. Пі коли,до
lllft П Г П II U I U If I VUII UUUI к, пощастило при Діяльній допомозі соціи.і- цього часу поміж передовим иролєтаріятом
ПОП ПСТД DPLI/ПЇ DCDH ПІЛІІ її н’'иі'ИЬІВ 1ЦС ЯКВЙС1> час «берегти свою1 капіталістичних країн і повсталими иригноб.н- 
П і LUfU І п І UUn UІ г CuUJInJLLII зверхність на іьятьох шестих земної куп Та. ними народами Сходу не бувало такого зв язку.

вона не спромоглася погасити найбільше огни- як тепер. Тим самим для майбутньої просіє - 
І ще світової пролетарської революції, диктату- тарської революції підготовлялась широка не­

видана своїми розйір.іми основа.

НА СКЛАДІ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКОЇ КНИГАРНІ

дійці та соція.т-демократія, шо і піна є в одів 
з руськими білогвардійцями, робить бру дні -и.ї 
h ієни на р.іл-інііжку владу 'іф ВКПТб) і х шли-• 
Гидь на це день-у -день лунає голос гарячої лю

(Продовженая.)*

Вонті-ж стикаються в боротьбі за рннкй в Ки- бажанням усіх ворогів, щоденно
Ко.ш-б навіть не було жадних інших ознак

ру пролетаріату, яка. одвоиовавшись, наперекір
МІЦНІЄ. Поразка революції в Китаю це лише тим 

часова невдача великої
ЬаіатиА вибір театральних під­

ручників дав великих і малих 
драмгуртків;

Найновіші журнали з Радянсько)

боротьби китайських бови та братерської солідарності), голос проіє- 
Час між двома революціями тарської підтримки наших друзів, іахоплсіїих

■ героїзмом трудящих мас СІЧ'І*. Цей Голос і у - України; 
З УСТ КОМУНІСТІВ 1 тих робітників, Шо їм

такі з Англією та Японією Економічний занепад
Англії призводить до віїсртого опору анг.тій-і нетрівкости капіталістичної стабілізації 
ського дмперіялізмх Англійському пануванню тоді самий факт збереження та зміцнення ї Рї І’ 
заг|х>жуюгь рево.поційні хвилі, які щораз вище означає велитенську крі.зу капіталізму, бо цей 
II ВИ -це зносяться по його численних КОЛЬОНІ- факт голосніше 3.1 всі інші говорить, що рево- керівництва революційним рухом в Індії. Індо­

незії, серед мільйонних мас негрів Африки й 
Америки та по інших, залежних від імнеріялгз- 
му країнах, де революційний рх \ що-хвилі 
зростає.

Протягом Ю. років своєї боротьби Комуні­
стичний Інтернаціонал був невтомний в справі 
найдіяльнішої підтримки першої країни проле­
тарської диктатури СРСР Це на заклик ко­
муністичних партій всіх країн широкі маси ро­
бітників і насамперед, залізничники та матроси 
ВІДМОВЛЯЛИСЬ ПІДВІТЗИТИ зброю для Польщі, 
коли вона- воювала І СРСР. Це на заклик ко- 

СРСР. муністів робітничі маси Заходу десятки разів 
голосно протестували на ме+ушлИвих вулицях 
великих європейських міст проти брехні, й бру­
тальних наклепів буржуазії, проти провокацій- 

анг.тійських твердолобих, проти 
ультиматумів Керзона й Чемберлейна, проти

ТО II трудящих мас
Комінтерн використовує для підготови наступ­
ного побідного етану китайської революції таїна* РІЖНІ ноти для хорів І сольо- 

с лівів;
співчувають, із сторінок міжнародньої комуін-| Ижні „узямв Інструменти;

з У СТ КОМУ НІСТИЧНИХ Д’ ііутці їв Перуки, мальовндла, все потрі­
бне для драмгуртків;

Грамофонні рекорди * грано-

у

1(Х земляк.
Kq/ічаючи в СРСР велитенську революційну 

базу для* всіх поневолених країн, і зосібна дія 
кольоііій, англійський імперія.ті зм організує 
антнрадннські сили в Не ропі. Ще війни нема, 
та кров ллєп-ся в Китаю, в Мексико, в Ніка- 
раї ва. в Марокко, в Афганістані. Знову воскрес. 
здавалося вже похований, імперіалізм Німеч­
чини, що -загострює загрозу війни.

Під -прикриттям миролюбних промов, ПЛИ­
НІВ і договорів іде гарячкова підготовка. до 
війни Вона може виникнути кожної хвилини 
Крил може виникнути а першім-.ііпшім місці, 

. де стикаються інтереси імперіалістичних хижа- 
\ ків Та найімовірніша перспектива збройного 

тюиаду імперіялізму на СРСР
Найбільша сила, що розхитує капіталістич­

ну стабілізацію, є радянський Союз. Hpo.itта-

стичної пресу)
на трибунах буржуазних парляментіЬ 
у н’я жених за іа.іі 'зннми гратами буржх а тих *они- 
в’язниць гарячих прихильників КммуністичііогЬ|
МЇтернаиі'ііььту
пролєтаріят СРСР завжди ночував цю підтрим- кону» Ріжні припоручеиня, пере- 

- .......................... . н.іае іроші до старого краю, еибі-
к\ и Чсршів < Неї оадьорістід ти ВОЛЮ До диль- р,ае афиейвіти, продає шифкарти.

іюція .т|»иівуе Далі. ’ 1
Вона, і|*ваСІліерш зайвеє, в формі боротьби 

капіталістичнокі її со-

\Ч.ІЬН
з УСТ

■
поміж двома системами 
ціялістичною. Разом з книгарнею міниться 

ІІІФОРМЛЦІШІЕ І ФІНАНСОВЕ 
БЮРО, яке дже всякі поради, ви-

Ця боротьба іде по лінії, вза­
ємин між капіталістичними державами та СРСР 
і по .тінник.тисової боротьби всередині країни 
пролетарської, диктатури.

Революція триває и у ^іормі невпинного, 
революційного впливу пролетарської диктату­
ри в СРСР на пролєтаріят капіталістичного 
Заходу.

Капіталістична стабілізація розхитується не 
тільки рсзсТом сощялістичного наступу 
а й ростом національно-визвольної гірротьби 
н -кольонія.тьннх та напівк’ольоніяльних- країнах, 
підкорених імперіялізмом.

На грані другого н третього періоду Ком­
інтерн бере участь у керівництві боротьбою

В мбменти найважчих іспитів

■■ Ітої боротьби ООслуп ТОЧНА И ДЕШЕВА.
Протягом УСЬОГО свого десятилітнього ієну-1 Можете сані переконатися, 

ванни Комуністичний Інтернаціонал, йа'родже- 
ний-1 у вогні їмперіилістичної вжни, безугавно 
провадив якнайширшу роботу серед Мас. мо- 
біліЗуючи всю їхню свідомістьї ВСІ їхні ЗУСИЛЛЯ

Лишіть на адресу:

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STOKE

абона боротьбу з новими ічнеріялістичними, вій 
нами
стичний Інтернаціонал загострив перед масами 
це питання більше, ніж коли небудь

(Далі буде.)

INFORMATION A FIN AN 
CLAL BUREAU 

550 Selkirk Are, Winnipeg.

На момент свого десятиліття Комуні
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